- 1 -

2023 年 11 月 28 日

各 位
会 社 名 スギホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 杉浦 克典

（コード番号 7649 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 経 営 企 画 室 長 笠 井   真

（ T E L  0 5 6 2 - 4 5 - 2 7 4 4 ）

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等（その他の関係会社）である株式会社スギ商事の 2023 年 9 月期決算に関し、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．その他の関係会社の概要

（１） 名 称 株式会社スギ商事

（２） 所 在 地 愛知県安城市三河安城町一丁目８番地４

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 杉浦 広一

（４） 事 業 内 容 有価証券の保有

（５） 資 本 金 20 百万円

２．当該その他の関係会社の財務諸表

当該その他の関係会社の財務諸表は、添付の「貸借対照表」及び「損益計算書」のとおりであります。

３．当該その他の関係会社の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１） 所有者別状況

普通株式

2023 年 9 月 30 日現在

区分

株式の状況

政府及び地

方公共団体
金融機関

金融商品

取引業者

その他

の法人

外国法人等
個人その他 計

個人以外 個人

株主数（人） － － － － － － 4 4

所有株式数（株） － － － － － － 32,000 32,000

所有株式数の割合（％） － － － － － － 100.00 100.00

第１種優先株式

2023 年 9 月 30 日現在

区分

株式の状況

政府及び地

方公共団体
金融機関

金融商品

取引業者

その他

の法人

外国法人等
個人その他 計

個人以外 個人

株主数（人） － － － 1 － － － 1

所有株式数（株） － － － 30,252 － － － 30,252

所有株式数の割合（％） － － － 100.00 － － － 100.00

 - 2 -

（２） 大株主の状況

所有株式数別

2023 年 9 月 30 日現在

氏名又は名称 住所 所有株式数（株）
発行済株式総数に対する

所有株式数の割合（％）

公益財団法人杉浦記念財団

杉浦 克典

杉浦 伸哉

杉浦 広一

杉浦 昭子

愛知県大府市横根町新江６２番地の１

愛知県刈谷市

愛知県刈谷市

愛知県西尾市

愛知県西尾市

30,252

15,000

15,000

1,000

1,000

48.59

24.09

24.09

1.60

1.60

計 － 62,252 100.00

所有議決権数別

2023 年 9 月 30 日現在

氏名又は名称 住所 所有議決権数（個）
総株主の議決権数に対する
所有議決権数の割合（％）

杉浦 克典

杉浦 伸哉

杉浦 広一

杉浦 昭子

愛知県刈谷市

愛知県刈谷市

愛知県西尾市

愛知県西尾市

15,000

15,000

1,000

1,000

46.87

46.87

3.12

3.12

計 － 32,000 100.00

（３） 役員の状況

役職名 氏名 生年月日 略歴 所有株式数（株）

代表取締役社長 杉浦 広一 1950 年７月22日生

1982 年３月 株式会社スギ薬局（現スギホールディングス株式会

社）代表取締役社長

1996 年４月 当社代表取締役社長（現任）

2009 年５月 スギホールディングス株式会社代表取締役会長

2021 年５月 同社顧問（現任）

普通株式 1,000

取締役 杉浦 昭子 1953 年11月11日生

1982 年３月 株式会社スギ薬局（現スギホールディングス株式会

社）取締役

1993 年４月 同社専務取締役

1996 年４月 当社取締役（現任）

1997 年８月 株式会社スギ薬局取締役副社長

2001 年５月 同社代表取締役副社長

2011 年９月 一般財団法人杉浦地域医療振興財団（現公益財団法

人杉浦記念財団）理事長（現任）

2018 年５月 スギホールディングス株式会社相談役（現任）

普通株式 1,000

取締役 杉浦 克典 1978 年10月14日生

2006 年３月 株式会社スギ薬局（現スギホールディングス株式会

社）入社

2011 年３月 株式会社スギ薬局常務取締役

2015 年５月 当社取締役（現任）

2017 年３月 株式会社スギ薬局代表取締役社長（現任）

2018 年５月 スギホールディングス株式会社代表取締役副社長

2021 年５月 同社代表取締役社長（現任）

普通株式15,000

取締役 杉浦 伸哉 1979 年11月30日生

2004 年４月 株式会社スギ薬局（現スギホールディングス株式会

社）入社

2010 年３月 株式会社スギ薬局取締役

2015 年５月 当社取締役（現任）

2017 年３月 株式会社スギ薬局常務取締役

2017 年５月 スギホールディングス株式会社取締役

2020 年３月 公益財団法人杉浦記念財団副理事長（現任）

2023 年３月 株式会社スギ薬局取締役副社長（現任）

2023 年５月 スギホールディングス株式会社取締役副社長（現任）

普通株式15,000

監査役 坂本 利彦 1946 年10月25日生

2012 年５月 スギホールディングス株式会社監査役

2017 年３月 株式会社スギ薬局監査役（現任）

2017 年５月 スギホールディングス株式会社常勤監査役（現任）

2017 年11月 当社監査役（現任）

－

（注）略歴中の「当社」は、株式会社スギ商事であります。                                 以 上

資    産    の    部 負    債    の    部

科             目 金        額 科             目 金        額

（単位：円）

令和 5年 9月30日現在株式会社スギ商事

貸　借　対　照　表

流 動 資 産 2,191,339,433【 】【 】

現 金 及 び 預 金 1,956,641,660

未 収 入 金 3,298,366

未 収 消 費 税 6,424,800

前 払 費 用 4,548,200

未収還付法人税等 220,445,407

貸 倒 引 当 金 △19,000

固 定 資 産 48,995,637,278【 】【 】

有 形 固 定 資 産 319,077,837（ ）（ ）

建 物 108,976,489

建 物 付 属 設 備 119,160,832

構 築 物 15,428,551

機 械 装 置 18,575,485

工 具 ･ 器 具 115,632

土 地 56,820,848

無 形 固 定 資 産 224,312（ ）（ ）

水 道 施 設 利 用 権 224,312

投資その他の資産 48,676,335,129（ ）（ ）

投 資 有 価 証 券 47,318,277,800

長 期 貸 付 金 1,248,863,062

長 期 前 払 費 用 430,896

貸 倒 引 当 金 △7,493,000

信 託 受 託 権 114,859,771

建 設 協 力 金 1,396,600

資 産 の 部 計 51,186,976,711

流 動 負 債 4,405,806【 】【 】

未 払 費 用 677,380

前 受 金 3,728,426

固 定 負 債 17,479,310,768【 】【 】

長 期 借 入 金 17,442,500,000

預 り 保 証 金 36,810,768

負 債 の 部 計 17,483,716,574

純 資 産 の 部

株 主 資 本 33,703,260,137【 】【 】

資 本 金 20,000,000［ ］［ ］

資 本 剰 余 金 20,833,910,372［ ］［ ］

その他資本剰余金 20,833,910,372（ ）（ ）

その他資本剰余金 20,833,910,372

利 益 剰 余 金 12,849,349,765［ ］［ ］

その他利益剰余金 12,849,349,765（ ）（ ）

繰 越 利 益 剰 余 金 12,849,349,765

（うち当期純利益） 1,751,367,651（ ）

純 資 産 の 部 計 33,703,260,137

負債･純資産の部計 51,186,976,711

株式会社スギ商事

損　益　計　算　書

自 令和 4年10月 1日

至 令和 5年 9月30日

（単位：円）

科 目 金 額

売 上 高【 】

受 取 配 当 金 1,677,760,000

賃 貸 料 収 入 229,961,874 1,907,721,874

売 上 総 利 益 1,907,721,874

販売費及び一般管理費 107,082,624【 】

営 業 利 益 1,800,639,250

営 業 外 収 益【 】

受 取 利 息 5,148,552

貸 倒 引 当 金 戻 入 578,000

雑 収 入 6,989,144 12,715,696

営 業 外 費 用【 】

支 払 利 息 25,480,291 25,480,291

経 常 利 益 1,787,874,655

税引前当期純利益 1,787,874,655

法人税住民税及事業税 36,507,004

当 期 純 利 益 1,751,367,651